MUNICIPIO DE ARMADILLO DE LOS INFANTE
Estado de Actividades
Del 1 de Julio al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaci Subsidios y i y P i y
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Oftros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asigr

y Otras Ay
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

ipaciones y Apor

Far i

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2025

216,194
50,804
0

0
81,261
0
84,129
0

11,851,127
11,851,127
0

892
892

o o o o

12,068,213

5,925,297
2,331,950
1,029,603
2,563,744

1,393,643
0

0

0
1,345,355
48,288
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o

7,318,940

4,749,273

2024

651,996
487,370
0
0
164,626
0
0
0

13,564,052

13,564,052
0

3,102
3,102
0

0
0
0
14,219,150

5,194,586
2,200,092

736,501
2,257,994

2,235,568
0

0

0
2,175,220
60,348

O 0o oo oe©e oooeoe oo o

90,906
90,906

0
0

7,521,060

6,698,090

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. BALDEMAR MIGUEL HERNANDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. PEDRO ANTONIO CASTILLO
SINDICO MUNICIPAL

LIC. BYRON ADRIAN ZAYAS PEREZ
TESORERO MUNICIPAL

JOSE GUILLERMO ESPINOSA MARTINEZ

CONTRALOR MUNICIPAL




