

**MUNICIPIO DE ARMADILLO DE LOS INFANTE**  
**Estado de Actividades**  
**Del 1 de Julio al 30 de Septiembre de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
Ingresos de Gestión	216,194	651,996
Impuestos	50,804	487,370
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	81,261	164,626
Productos	0	0
Aprovechamientos	84,129	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	11,851,127	13,564,052
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	11,851,127	13,564,052
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	892	3,102
Ingresos Financieros	892	3,102
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	12,068,213	14,219,150
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
Gastos de Funcionamiento	5,925,297	5,194,586
Servicios Personales	2,331,950	2,200,092
Materiales y Suministros	1,029,603	736,501
Servicios Generales	2,563,744	2,257,994
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,393,643	2,235,568
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	1,345,355	2,175,220
Pensiones y Jubilaciones	48,288	60,348
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	90,906
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	90,906
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	0	0
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	7,318,940	7,521,060
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	4,749,273	6,698,090

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

---

C. BALDEMAR MIGUEL HERNANDEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL

---

LIC. BYRON ADRIAN ZAYAS PEREZ  
 TESORERO MUNICIPAL

---

LIC. PEDRO ANTONIO CASTILLO  
 SINDICO MUNICIPAL

---

JOSE GUILLERMO ESPINOSA MARTINEZ  
 CONTRALOR MUNICIPAL